1

 平成２８年５月１３日

各  位

会 社 名 株式会社横河ブリッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長 藤 井 久 司

（コード番号 5911 東証第１部）

問合せ先  取締役総務部長 髙 木  清 次

                             （ＴＥＬ 03－3453－4111）

役員の異動に関するお知らせ

平成２８年５月１３日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたし

ましたのでお知らせいたします。

（なお、本件は平成２８年６月２９日開催予定の定時株主総会に付議の予定）

記

１．役員の異動

(1)新任取締役候補者

取締役

経理部長
宮 本 英 典 （現 理事 経理部長）

取締役 大 島 輝 彦
（㈱横河システム建築代表取締役 取締役社長

に就任予定）

(2)新任社外取締役候補者

取締役（社外取締役） 亀 井 泰 憲

  亀井泰憲氏は、会社法第 2条第 15号に定める社外取締役の候補者であります。
① 選任の理由

亀井泰憲氏は、三菱レイヨン株式会社の執行役員等を歴任され、これまで培ってきた

豊富なビジネス経験および幅広い見識を活かして、当社取締役会の意思決定および取

締役の職務の執行の監督など社外取締役としての役割を発揮していただきたく、社外

取締役の候補者とするものであります。

2

② 略歴等

氏  名 亀井 泰憲 （かめい やすのり）

生年月日 昭和 27 年 9 月 5 日生

略  歴 昭和 50 年 4 月 三菱レイヨン株式会社入社

 平成 17 年 6 月 同社執行役員機能樹脂事業部長

   20 年 4 月 同社執行役員人事部長

   22 年 6 月 同社執行役員

ダイヤニトリックス株式会社

代表取締役社長

   25 年 4 月 三菱レイヨン株式会社執行役員

ＡＮブロック担当

   27 年 4 月 同社顧問

 28 年 3 月 同社退社

(3)退任予定取締役

取締役 猪 岡 修 治 （㈱横河システム建築 常勤顧問に就任予定）

(4)重任監査役候補者

監査役 志々目 昌 史

監査役 西 山 重 良

以 上

グループ会社の役員人事は下記のとおりです。

１．株式会社 横河ブリッジの役員人事

  （平成 28年 6月 29日開催の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

(1)新任取締役候補者

取締役
橋梁営業本部副本部長

兼積算センター長
川 上 克 己 （現 理事 橋梁営業本部兼積算センター長）

取締役

設計本部長

兼設計第一部長

吉 田 昭 仁 （現 理事 設計本部設計第一部長）

3

取締役
保全事業本部副本部長
兼建設事業本部副本部長

兼工事第二部長

山 下 裕 次
（現 理事 保全事業本部副本部長

兼建設事業本部副本部長兼工事第一部長）

(2)退任予定取締役

常務取締役

橋梁営業本部長
山 下 哲 夫 （常勤顧問に就任予定）

(3)新任役付取締役予定者

常務取締役

業務本部長

兼技術本部長

兼安全品質管理室長

髙 田 和 彦
（現 取締役 技術本部長

 兼安全品質管理室長兼設計本部長）

常務取締役

橋梁営業本部担当
祢 屋   誠 （現 取締役 橋梁営業本部担当）

２．株式会社 横河システム建築の役員人事

  （平成 28年 6月 29日開催の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

(1)新任代表取締役

代表取締役

取締役社長

監査室・業務部・

調達室担当

大 島 輝 彦
（現 常務取締役 監査室・業務部・

 設計部・生産情報部・調達室担当）

(2)退任代表取締役

代表取締役

取締役社長
猪 岡 修 治 （常勤顧問に就任予定）

(3)新任取締役候補者

取締役

設計部長

兼生産情報部担当

生 越 寿 昭 （現 理事 設計部長）

(4)新任監査役候補者

監査役 吉 田   明
（現 ㈱横河ブリッジホールディングス

 代表取締役 取締役会長）

4

３．株式会社 横河住金ブリッジの役員人事

  （平成 28年 6月 29日開催の定時株主総会に付議の予定）

(1)新任取締役候補者

取締役

鹿島工場担当
高 橋 勝 久

（現 ㈱横河ブリッジ 理事

橋梁生産本部調達室長）

(2)退任予定取締役

取締役

鹿島工場担当
松 原   寛 （常勤顧問に就任予定）

４．株式会社 楢崎製作所の役員人事

  （平成 28年 6月 29日開催の定時株主総会に付議の予定）

(1)新任取締役候補者

取締役

企画室長

室蘭工場担当

洞 口 雅 博 （現 理事 企画室長）

(2)重任監査役候補者

常勤監査役 室     巌

５．株式会社 横河技術情報の役員人事

  （平成 28年 6月 29日開催の定時株主総会に付議の予定）

(1)新任取締役候補者

取締役

総務部・システム部

担当

小 林   明
（現 ㈱横河ニューライフ 取締役

 情報システム部長）

(2)退任予定取締役

取締役

総務部・システム部

担当

江 川 定 利 （㈱横河ニューライフ取締役に就任予定）

６．株式会社 横河ニューライフの役員人事

  （平成 28年 6月 29日開催の定時株主総会に付議の予定）

(1)新任取締役候補者

取締役

情報システム部長
江 川 定 利

（現 ㈱横河技術情報 取締役

 総務部・システム部担当）

5

(2)退任予定取締役

取締役

情報システム部長
小 林   明 （㈱横河技術情報取締役に就任予定）

７．株式会社 ワイ・シー・イーの役員人事

  （平成 28年 6月 29日開催の定時株主総会に付議の予定）

(1)重任監査役候補者

監査役 木 本 達 也

以 上